
                                                                                                       
AREA WELFARE                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

                                               N.  051 DEL  02/12/2019  

 

Oggetto: Nomina componenti della Commissione per la valutazione delle istanze relative 

all’Avviso Pubblico di co-progettazione del progetto  “LIB(e)RI PER CRESCERE” - spazio per 

la promozione della lettura e della narrazione per e con i bambini e le loro famiglie e per gli 

operatori sociali”  di cui alla Determinazione dirigenziale n. 90/2016 e successive modifiche di 

cui alla Determinazione dirigenziale n.6/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Il Responsabile dell’Area Welfare   

 

PREMESSO 

 Che con Determinazione dirigenziale n. 32 del 29/07/19  è stato approvato l’ Avviso 

pubblico di co-progettazione per la realizzazione del progetto Progetto “LIB(e)RI PER 

CRESCERE - spazio per la promozione della lettura e della narrazione per e con i 

bambini e le loro famiglie e per gli operatori sociali” 

 che la scadenza per la presentazione delle proposte progettuali era stata fissata al giorno 

13 settembre  2019; 

 che sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dall’Avviso Pubblico n. 1 proposta 

progettuale e che si rende dunque necessario procedere alla valutazione della stessa;  

RILEVATO  

 

 Che ai sensi dell’articolo 8 del nominato Disciplinare “il controllo della documentazione 

amministrativa è svolto dal RUP che può essere coadiuvato dai soggetti di cui all’articolo 

6.2”; 

 

DATO ATTO 

 che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito ; 

 che il principio di rotazione viene assicurato per i dipendenti che ricoprono il ruolo di 

commissari, mentre per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente non potrà essere 

assicurato, in considerazione sia della necessità  costituire in tempi brevi  la seduta 

pubblica di valutazione delle offerte tecniche, sia dell’esiguità di Dirigenti disponibili  

nell’organico  di questa  Macrostruttura; 

 che il Dirigente individuato a svolgere la funzione   di Presidente della Commissione 

giudicatrice   -Dr. Fabio Pascapè - è stato nominato con precedente disposizione n. 48 del 

29/10/19 di questa Area;   

 che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.12 del 

disciplinare approvato con deliberazione di G.C.577 del 26/10/17, così come dichiarato ai 

sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai componenti della commissione giudicatrice; 

 che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i membri 

della Commissione giudicatrice, nonché i rispettivi curricula; 

                                              

                                                  

 

                                                  DISPONE 

 

Stabilire, per quanto espresso in narrativa, di nominare i seguenti componenti tecnici della 

Commissione di valutazione per l’esame delle istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico 



di co-progettazione del progetto“LIB(e)RI PER CRESCERE - spazio per la promozione della 

lettura e della narrazione per e con i bambini e le loro famiglie e per gli operatori sociali”  di 

cui alla Determinazione dirigenziale n. 32/2019; 

 

 

 Presidente :dr. Fabio Pascapè – Dirigente del Servizio Politiche di Integrazione e Nuove 

Cittadinanze 

 

 Commissario: Dr. Stefania Coppola – Assistente Sociale del Servizio Politiche per 

l’Infanzia e l’Adolescenza;   

 

 Commissario: Dr.ssa Francesca Gaglione  -Assistente Sociale del Servizio Politiche per 

l’Infanzia e l’Adolescenza;   

 

Il controllo sulla documentazione amministrativa  è   effettuato dal RUP –  Dr.ssa Immacolata 

Guarracino -  Assistente Sociale del Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza  

 

  

 

                                                                                       Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                  Il Dirigente  

                                                 Dott.ssa Maria Rosaria Fedele 

   

                                  

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  
 

 


		2019-12-03T11:12:29+0000
	MARIA ROSARIA FEDELE




